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KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS SIKEREKBEN GAZDAG 

BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Všetkým našim čitateľom želáme príjemné prežitie vianočných sviatkov, a št’astný nový rok! 

Pálfalvi Nándor: Karácsony 
 

Szép karácsony ünnepén, 

Az a kívánságom, 

Legyen boldog mindenki 

Széles e világon! 
 

 

Itt is, ott is, mindenütt 

Legyen mindig béke! 

Szeretet lakozzon az 

Emberek szívében 
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Mit várunk karácsonytól? 
 

A közelmúltban hallottam a fenti kérdést. Töp-

rengve ezen és látva környezetünket, úgy vélem az 

igazi kérdés nem is ez, hanem inkább az, hogy 

„várunk-e egyáltalán valamit karácsonytól”? Eb-

ben az időszakban olyan állapotokat látunk, ahol az 

embernek az az érzése támad, hogy már nem is a 

cél (karácsony) a fontos, hanem az odavezető út. 

Pedig még mindig karácsonyt jelöljük meg célként, 

mondván, hogy a legnagyobb, legszínesebb, leg-

családiasabb ünnepünk, és még sok ilyen „leg” 

kezdetű szót tudunk társítani mellé. Mégis úgy 

tűnik, hogy a konkrét cél Krisztus születésének 

ünnepe, vagy egyáltalán maga az ünnep szinte el-

tűnik az azt megelőző forgatagban. Annyi energiát 

fektetünk az odavezető útra, hogy a célba érve el-

fogy a lelkesedés. Például júliusban találkoztam 

olyan reklámmal, ami arra buzdított „vegye meg 

már most karácsonyra”. Ők úgy gondolták, hogy 

ezt nem lehet elég korán elkezdeni? Közeledve 

pedig immár minden tele van akciókkal, ünnepi 

kínálattal. Van Black Friday, vagyis Fekete Péntek, 

újabban meghosszabbítva egy héttel, ami nem is 

tudom mit jelent...? De van ezüst-arany vasárnap, 

aranykapu és millió egyéb kínálat. Lesz ezután 

célba érés? Marad-e figyelmünk az esemény fősze-

replőjére, Jézusra? Sajnos sokszor látom, hogy a 

nagy energiákkal való nekifutás után kifullad a 

dolog. Hirtelen zuhanunk vissza a hétköznapok 

szürkeségébe. Pedig karácsonyban kevésbé fonto-

sak az előzmények, sokkal lényegesebb az ünnep 

utóélete. Karácsony titka, hogy Jézus hozott vala-

mit a világra. Ennek kellene örülni karácsony után 

is, mert csak ez az isteni ajándék menthet meg 

minket attól, hogy üresen visszaessünk az álmos 

mindennapokba. Több van karácsonyban, mint 

amit látunk belőle. Isten a szívét tette ki értünk, 

amit semmilyen emberi ajándék nem tud felülmúl-

ni. Semmi nem olyan értékes, mint az Isten földre 

költözött kegyelme. Járjunk úgy az odavezető úton, 

hogy közben a cél, mint legfontosabb is, ott lebeg-

jen a szemünk előtt. 

Mindezek mellett azt is elmondom, hogy ezek-

kel a gondolatokkal nem akarom az odavezető út 

értelmét háttérbe szorítani. Van helye annak, hogy 

jót tegyünk egymással, kifejezzük szeretetünket, 

akár egy ajándékban, vagy egy finom ételben, de  

 

 
ha mindezekhez nem kerül oda az Ajándékok 

Ajándéka, Jézus, akkor karácsony nyomtalanul 

elmúlik a lelkünkben. Legfeljebb a szobamérleg és 

a naptárból lehulló napok emlékeztetnek arra, hogy 

volt ünnep... Ettől többet érdemel a minket szerető 

Isten és többet érdemlünk mi is. Törekedjünk erre 

a többre. 

Ezzel kívánunk minden kedves Olvasónak ál-

dott karácsonyt és boldog új esztendőt! 

Az Evangélikus Istentiszteletek ideje az ünne-

pek alatt: 

- Dec 24. péntek – Szenteste – 17 óra 

- Dec 25. szombat – Karácsony 1. napja – 

11 óra (Úrvacsorai Istentisztelet) 

- Dec 31. péntek – Óév este – 17 óra 

- Jan. 1. szombat – Újév – 11 óra  

- Jan. 2. vasárnap –  

11 óra (Úrvacsorai Istentisztelet) 

Bartos Zoltán 

lelkész 

 

Kedves Egyházasdengelegiek! 
 

Nemrég egy filmet láttam, ahol egy halász 

egész éjszaka küzdött egy hatalmas hallal. – Bár-

csak itt volna a gyermek- szólt az öreg halász. Ha 

ott lett volna a gyermek, látta volna a küzdelmet, a 

legyőzettetést, a fáradtságot. A mi életünkben is 

van egy nagy Hal, ami időnként kifáraszt és elveszi 

azt, ami életünket széppé tenné. Ez a sátán. 

Örömünk, hogy itt van velünk Gyermek, a bet-

lehemi. Itt van és látja nyomorunkat, küzdelmün-

ket, olykor sötét éjszakánkat. Látja a szétszakadt 

családokat, elhűlt házastársakat, magukra hagyott 

öregeket, betegeket, sérülteket, depressziósokat, 

sokakat.  

Járuljunk a Gyermek betlehemi jászlához és 

kérjük, ha már itt van és lát minket, segítsen raj-

tunk!  

Áldott, békés Karácsonyt Egyházasdengeleg 

minden lakójának!  

Nagy-Menyhárt Sándor 

diakónus 
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Karácsony készül emberek! 

Szépek és tiszták legyetek! 

Súroljátok föl lelketek, 

csillogtassátok kedvetek, 

legyetek újra gyermekek, 

hogy emberek lehessetek! 

/Wass Albert/ 

Kis karácsony, nagy karácsony... 
 

Elérkezett az év egyik legvarázs-

latosabb időszaka, az advent és a 

karácsony. Természetesen ez az ün-

nepkör az óvodás korosztály számára 

a legizgalmasabb. A rengeteg készü-

lődés, a megmagyarázhatatlan cso-

dák, melyekben a kicsi gyermekek 

hisznek a legőszintébben. Ilyenkor 

„ünneplőbe” öltöztetjük az otthonun-

kat, tereket, az óvodát és ez által ünnepi díszbe öltöztetjük 

a lelkünket is. Sajnos a vírus miatt a szülőkkel szervezett 

közös programjaink elmaradtak, de a gyermekkel közösen 

azért nem tétlenkedtünk. Még Mikulás előtt elkezdtük 

karácsonyi díszbe öltöztetni óvodánkat, majd a csoportnak 

készített adventi koszorún meggyújtottuk az első gyertyát, 

melyet mindig nagy izgalom övez, jelezve, hogy közele-

dik az Ünnep, és minden következő hét hétfőjén gyújtot-

tuk meg a soron következőt. 

December 6-án ellátogatott óvodánkba a Mikulás, 

melyre szintén nagy izgalommal készültünk, majd a dél-

után folyamán egy báb előadást tekinthettünk meg a Kö-

zösségi Házban, Moha és Páfrány címmel. A gyermekek 

nagy élményekkel tértek haza. 

December 13-án minden gyermek saját kis feldíszített 

edénykéjébe Luca-búzát ültetett, melynek növekedését 

minden egyes nap szemmel kísértünk és karácsonyra 

minden gyermek hazavihette. 

A következő hetekben folyamatosan bővítettük a kará-

csonyi dekorációkat, illetve nap, mint nap újabb ajándé-

kokat készítettek a gyerekek, melyek egy egyéni díszítés-

sel ellátott dobozkába kerültek. Készültek kis koszorúk, 

apró karácsonyfadíszek, asztali díszek. Ezek kis meglepe-

tésként, otthoni ajándéknak készültek. Az óvodai kará-

csonyra „hótündér” táncot tanultunk, rengeteget dalol-

tunk, verseltünk, mondókáztunk.  

December 17-én megtartottuk az óvodai karácsonyi 

ünnepségünket, megérkezett a „Jézuska” rengeteg aján-

dékkal, meggyújtva az adventi koszorúnkon a negyedik 

szál gyertyát. Ebédhez a dajka nénink fahéjas almát sütött, 

Óvó néni pedig mézeskaláccsal kedveskedett a gyerekek-

nek. A sok ragyogó szem, a mosolygó arcok adják az 

ünnep legnagyobb örömét!  

Kívánom mindenkinek, hogy az ünnepek alatt sok mo-

solygó arcban, ragyogó szempárban, örömben legyen 

része. Az óvodásaim és kollégáim nevében pedig Áldott, 

Békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt 

Kívánok!  

 
 

Tóth György Istvánné 

Marcsi óvó néni 

 

 

 

 

 

Karácsonyi dekoráció 
 

Karácsony előtt ismét ünneplőbe 

öltöztettük a közösségi épületek 

ablakait. Az elmúlt egy év gyakorla-

tát követve, az idén is bevontuk a 

dekorációs munkába a település 

lakosságát. A képek önmagukért 

beszélnek, melyek tükrözik a szor-

galmas, ügyes kezű, kreatív gondolkodású személyek 

aktív munkáját. Külön köszönet illeti meg azon sze-

mélyeket, akik a munka, család, kisgyermekek neve-

lése mellett is szakítottak időt és nem kevés energiát 

a csodás díszek elkészítésére. Köszönet az önkor-

mányzat dolgozóinak, akik szabad idejüket feláldoz-

va segítettek a dekorálásban. 

Mivel a járvány ideje alatt, egészségi problémák, 

valamint idős kor miatt a lakosság egy része nem 

mozdul ki otthonaikból, ezért mellékeltük a dekorá-

ciós képeket a teljesség igénye nélkül. Sajnos az 

üveg tükröződése miatt, a kép nem adja vissza az 

eredeti állapotot, de reméljük, hogy sikerül némi íze-

lítőt adni belőle, ezzel is egy kis karácsonyi hangula-

tot varázsolva otthonaikba. 

Igaz, hogy senki nem az elismerésért vett részt 

munkánkban, de úgy gondolom, annyit megérdemel-

nek, hogy nevük említést nyerjenek. Külön köszöne-

tet érdemel Király Istvánné, aki folyamatosan, nem 

csak a neves ünnepeken, de folyamatosan, önzetlenül 

részt vesz a település közterületeinek kreatív, hangu-

latos, dekoratív díszítésében. Segítőink voltak továb-

bá Thuróczyné Laukó Nárcisz, Thuróczy Timon, 

Mlinárcsekné Zsiga Hajnalka, Faltáné Fekete Di-

ána, Petre Istvánné, Frankáné Kati, Jakus József, 

Robotkáné Marosi Adél, Pápai Jánosné, Széles 

Beáta. 

Reméljük, hogy munkánkkal sikerült hozzájárulni 

a karácsonyi hangulat eléréséhez, melegséget vinni 

az emberek szívébe. Legyen áldott, békés, szeretet-

teljes minden dengelegi ember karácsonya! 

 

 

Bodor Tamásné 

önkormányzati képviselő 

alpolgármester 
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Javallat 
Kedves Betegeim, Dengelegiek! 

Már a második, nem teljesen felhőtlen 

Karácsonyelőn írom idei utolsó javallataimat. 

Reményeim szerint egy év múlva már nem épp a 

6. COVID hullám időszakát éljük majd, hanem a 

teljeshez közeli átoltottság okán már influenzához 

hasonlóvá fog szelídülni ez a vírus is.  

Apropó oltottság: az oltás szkeptikusok számára 

üzenek néhány, megfontolásra érdemes gondolatot: 

-Többen estek abba a hibába, hogy úgy gondolták, 

rajtuk nem fog a vírus. Lásd Csollány Szilveszter 

esetét példának okán. Közülük sokan halottak már. 

- Kísérleti szerek az oltóanyagok, gondolják többen, s 

rajtuk ne kísérletezzen senki. Ez igaz. És a valóság: 

ebben a kísérletben ők alkotják a kontroll csoportot, 

amely csoportban SOKSZOROS a halottak, intenzív 

osztályon, és egyáltalán kórházban kezeltek aránya. 

- Most túl kell élni, az elsődleges cél ez. 

Természetesen a hosszú távú következmények sem 

jelentéktelenek, s erről valóban nem tudunk semmit-

de sok milliónyi oltottat folyamatosan követnek, és 

azonnal ki fog derülni , ha valami mellékhatás lép fel. 

- Hátra dőlhetek, mert megkaptam a két oltásomat. 

Sajnos ez sem igaz. Főleg, ha az a kettő kínai, vagy 

orosz/Asztra oltóanyag volt. Ugyanis fél év múlva 

olyan mértékben csökken a védekező képesség, hogy 

szükséges 6 hónap után az emlékeztető oltás. 

Javaslom, hogy ne a Facebookról 

tájékozódjanak, hanem hiteles forrásokból vegyék 

az információt. Higgyék el, az orvosok sem 

oltatták volna be saját magukat és családjukat, ha 

nem bíznának az oltóanyagban. Márpedig talán ők 

vannak a legtöbb hiteles információ birtokában.  

Oltást első sorban oltópontokon kérem felvenni. 

Helyben kizárólag azon személyeket oltjuk, akiknek 

az egészségi állapota nem teszi lehetővé az utazást. 

Kérem és javaslom továbbra is a SZABÁLYOS 

maszkviselést, a gyakori kézmosást-kézfertőtlenítést 

és a szociális távolság tartását, illetve az embertömeg 

kerülését! 

Lehet, hogy sokan nehezményezték a decemberben 

esedékes községi programok elmaradását. Ne 

Tegyék! Kizárólag Önkormányzatuk, kormányunknál 

nagyobb bölcsességéről tesz mindez tanúbizonyságot! 

Nekem is meggyőződésem, hogy tömegrendezvé-

nyeknek nincs most helye az országunkban.  

 

 

 

 
 

Különösen nincs annak fényében, hogy ismételten 

sikerült decemberre világelsővé válnunk!-

HALÁLOZÁSBAN. 

Többeknek az is rosszul eshet, hogy csak 

korlátozottan lehet bejutni- csakis előzetes 

megbeszélést követően-a háziorvosi rendelőbe. A 

járványügyi előírásokat nekünk is be kell tartanunk, 

de meggyőződésem, hogy nálunk mindenki megkapta 

időben a megfelelő ellátást. Ha telefonon esetleg nem 

azonnal lennénk elérhetőnk, annak nincs más oka, 

mint hogy az egyetlen telefonszámon más pácienssel 

beszélünk épp. Kérem, ilyenkor próbálkozzanak kicsit 

később ismét a hívással! 

INFLUENZA oltóanyag bőven áll még 

rendelkezésre. Mihály Krisztina a 32-782-910 

rendelői telefonon várja a jelentkezőket, s ad oltási 

időpontot. Gyakorlatilag minden érdeklődő 

megkaphatja az ingyenes oltóanyagot! 

Az ünnepek körül módosul a háziorvosi rendelés. 

Karácsony előtt szabadságon vagyok, ekkor csak 

Héhalomban lesz rendelés. A két ünnep között én 

rendelek a megszokott rend szerint. Egyedül 12.31-

én, Szilveszterkor nem megyek át Egyházasdengeleg-

re. Aznap rövidített rendelést tartok Héhalomban 10 

óráig! 

Kívánok Mindenkinek Békés Karácsonyi 

Ünnepeket, s nagyon boldog, sikerekben ÉS 

EGÉSZSÉGBEN GAZDAG , BOLDOG 2022-t! 

 
Dr Balogh Botond 

címzetes háziorvos főorvos 

megyei kollegiális vezető 
 

Önkormányzati hírek 

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, hogy a 

Polgármesteri Hivatalban 2020. december27-től 

december 31-ig az ügyfélfogadás szünetel. Sürgős 

és azonnali intézkedést igénylő ügyben (pl. haláleset 

anyakönyveztetés) előzetes telefonos (06 30 836 36 

65) időpont egyeztetést követően biztosítunk 

lehetőséget. Az ügyintézés során a maszk használata 

kötelező, illetve a 1,5 méteres távolságot be kell 

tartani. 

 
Berkes Balázs 

polgármester 
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